

COMUNE DI PORTALBERA

Provincia di Pavia

Prot. n. 330 /6.10

Portalbera, 25 gennaio 2019

DECRETO N. 2 DEL 25.01.2019

Oggetto: REVOCA COORDINATORE
DEL GRUPPO di PROTEZIONE CIVILE COMUNALE

IL SINDACO

Visti:

- la Legge 24.02.1992 n. 225, che ha istituito il Servizio nazionale della Protezione Civile e che ha dato facoltà ad ogni Comune di dotarsi di una struttura e di una pianificazione di protezione Civile, individuando nel Sindaci l'autorità comunale di Protezione Civile;
- l'art. 108 del D.Lgs. n. 112/2008 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni e agli enti Locali, in attuazione del Capo I della Legge n. 59/1997;
- il D.P.R. n. 194/2001 "Regolamento recante la nuova disciplina della partecipazione delle organizzazioni di volontariato alle attività di Protezione Civile;
- il Regolamento per la costituzione del Gruppo Comunale di volontari di protezione civile approvato con delibera C.C. n. 22 del 22.5.1997;

Richiamato l'art. 3 del Regolamento Comunale che testualmente recita: "Il Sindaco è responsabile unico del gruppo e nomina fra i componenti dello stesso un coordinatore, che ha la responsabilità del gruppo nelle attività di protezione civile";

Dato atto che la Sig.ra ZANRE' Luciana non si è più presentata alle varie emergenze da 6 mesi e che è stata invitata formalmente con ns. nota n. 5195 del 21.12.2018 a comunicare per iscritto entro il 31.12.2018 la sua disponibilità a far ancora parte del Gruppo ed a essere la Coordinatrice, ma che tale lettera è rimasta disattesa;

Ritenuto opportuno e necessario procedere quindi alla nomina di un nuovo Coordinatore pro tempore del G.C.V.P.C. previa revoca della suddetta al ruolo di Coordinatore,

DECRETA

La revoca immediata a Coordinatrice pro tempore del Gruppo di Protezione Civile comunale della Sig.ra Zanre' Luciana nata a Milano il 19.10.1961 e residente a Portalbera e solleva la stessa da qualsiasi compito inerente la Protezione Civile comunale a far data da oggi.

Si invita la suddetta, a voler restituire tutto il materiale avuto in dotazione e di relazionare al sottoscritto delle eventuali pratiche in sospeso entro il 31.01.2019,

DISPONE

- la trasmissione via PEC del presente atto alla Prefettura di PAVIA, alla Regione LOMBARDIA – Dipartimento di Protezione Civile;
- la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune di Portalbera e sul sito istituzionale dell'Ente;
- la notifica copia del presente decreto alla stessa a cura del Messo Comunale;
- la trasmissione di copia del presente al Responsabile dell'Area Tecnica comunale.

COMUNE DI PORTALEERA (PV) RELATA DI AOTIFICA

L'anno duemila. AL CUT WOOD addi	26
del mese di asanmo	
il solloccritio messo certifice di aver netificato il destinato n. 2 AN LO WELLI	precente atto
comment Morro Meest	
in	







COMUNE DI PORTALBERA

Provincia di Pavia

Prot. n. hh3

/6.10

Portalbera, 02 FEBBRAIO 2019

DECRETO N. 3 DEL 02 FEBBRAIO 2019

Oggetto: PRESA D'ATTO NOMINA NUOVO COORDINATORE E VICE COORDINATORE DEL GRUPPO di PROTEZIONE CIVILE COMUNALE

IL SINDACO

Visti:

- la Legge 24.02.1992 n. 225, che ha istituito il Servizio nazionale della Protezione Civile e che ha dato facoltà ad ogni Comune di dotarsi di una struttura e di una pianificazione di protezione Civile, individuando nel Sindaci l'autorità comunale di Protezione Civile;
- l'art. 108 del D.Lgs. n. 112/2008 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni e agli enti Locali, in attuazione del Capo I della Legge n. 59/1997;
- il D.P.R. n. 194/2001 "Regolamento recante la nuova disciplina della partecipazione delle organizzazioni di volontariato alle attività di Protezione Civile;
- il Regolamento per la costituzione del Gruppo Comunale di volontari di protezione civile approvato con delibera C.C. n. 22 del 22.5.1997;
- il Piano di Protezione Civile comunale;

Richiamato l'art. 3 del Regolamento Comunale che testualmente recita: "Il Sindaco è responsabile unico del gruppo e nomina fra i componenti dello stesso un coordinatore, che ha la responsabilità del gruppo nelle attività di protezione civile";

Preso atto del proprio decreto n. 2 del 25.01.2019 di revoca alla mansione di coordinatore del G.C.V.P.C. a carico della Sig.ra Zanrè Luciana;

Visto il verbale dell'Assemblea dei Volontari per l'elezione del nuovo coordinatore del Gruppo Comunale volontari di protezione Civile n. 1 del 31.01.2019, nel quale viene individuato elettivamente il Volontario Sig. Gatti Manuel e suo sostituto il Volontario Sig. Forlani Marco in casi di impedimento e/o assenza del coordinatore,

Di nominare, tenuto conto delle prerogative necessarie a ricoprire la fun ≥ione e considerata la loro comprovata capacità di coordinamento,

Il Volontario Sig. GATTI Manuele nato a Pavia il 03.10.1978 Coordinatore pro tem pore del Gruppo comunale di volontari di protezione civile;

Il Volontario Sig. FORLANI Marco nato a Broni il 17.06.1982 Vice Coordina tore pro tempore del Gruppo comunale di volontari di protezione civile in caso di impedimento e/o di assenza del coordinatore.

Di dare atto che l'incarico viene svolto in modo gratuito ed espletato dalla data di notifica e fino a revoca scritta.

DISPONE

- la trasmissione via PEC del presente atto alla Prefettura di PAVIA protocollo.prefpv@pec.interno.it e alla Provincia di Pavia protezionecivile@provincia.pv.it;
- la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune di Portalbera e sul sito istituzionale dell'Ente;
- la notifica copia del presente decreto ai Sigg.ri GATTI Manuele e FORLANI Marco, a cura del Messo Comunale, informandoli che i loro cellulari dovranno essere contattabili h 24;
- la trasmissione di copia del presente al Responsabile dell'Area Tecnica comunale.

IL SINDACO
Pierluigi Bruni
Bruni